OTYET
0 xo/ie padoT Mo MyHMIUNIA/ILHOM mporpamMme «b/1aroycTpoiicTBO TEpPUTOPHH CeTHLCKOro mocesieHus Ha 2017-2022 roabi»
4 3()(peKTHUBHOCTH HCNO0/Ib30BaHUA (MHAHCOBBIX CPEJCTB 3a Nepuo/ ee peam3aiuu B 2022 roay

MyHULMNIaNBHBIM  3aKa3YMKOM MYHULMIA/IBbHOM Tporpammbl «b1aroycTrpoiicTBo TeppuTOpHM CeIbCKOro mocesneHusi Ha 2017-2022
roAp». VcriosHUTe1eM MepONpUATUN MYHULIMIIAIbHOM TPOrpamMMBbl BbICTyIasa AMUHUCTPALUs CeIbCKOro nocesneHus «JlepeBHss MaHUHO».

OCHOBHBIMH TIe/IIMA MyHULIUTIA/IBHOM TPOrpaMMbl «B/1aroycTpoiicTBO TepPUTOPHH CeIHCKOTo moceneHus Ha 2017-2022 rogpi» ObuTH:

* VYiyumieHue 3KOJI0TUUeCKON 0OCTaHOBKM Ha TEPPUTOPUU MYHHULIMIIATBEHOTO 00pa30oBaHusl.

* PeMOHT ¥ PeKOHCTPYKLIUSI YJIMUHOT'O OCBELeHHs.

e CrpouTenbCTBO 06BEKTOB 6/1ar0yCTPOMCTBA.

e Coep)KaHHe B Ha/|jIeXallieM COCTOSIHAM MaMSITHUKOB, OPaTCKUX MOTHJI, 00e/MCKOB 1 K/IaZ0HIL] CebCKOr0 TIOCe/IeHusl.

-OpraHu3aiysi ¥ MpoBe/ileHre eXerofHbIX MeCSYHHKOB I10 01aroyCTpOWCTBY M CAHWUTAPHOM OUMCTKe TePPUTOpHi C yOOpKOW U BBIBO30OM
Mycopa cesbCKoro noceneHus «/lepesHss MaHUHO»

AJMUHUCTpALUsl CelbCKOro ToceneHus: «/lepeBHss MaHruHO» B 2022 rofly OCYILeCTB/Is/Ia CBOIO [IesITe/IbHOCTh T0 Co3fjaHui0 bJiaroycrpoicrBo
TEPPUTOPHH CeJIbCKOr0 MOCEe/IEHHsA B COOTBETCTBUM C TIOJTHOMOYMSIMU OTIpeZielieHHbIMU CT. 14 ®DepepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-P3 «O6
OOIIVX MPUHLIMITAX OpraHX3aLii MeCTHOTO caMoyTIpaBieHus B Poccuiickoii deseparpiv», ¥ CTaBOM MyHHLIMITA/TBHOTO 00pa30BaHMsl «CeTbCKOTO MOCe/IeH s
HepeBust ManuHo», KoHctutyimedt Poccuiickoit ®eneparyy, @efiepaibHbIM 3aKOHO/ATe/TLCTBOM, 3aKOHO/ATe/TbCTBOM Kamyskckoii 061acTy, HOpMaTHBHO-
NPaBOBBIMM aKTamy, NpuHATbIMU CobpanveM ferytatoB CenbCcKoi [IyMbl ceslbCKOTO rocesieHust M AZIMUHUCTpaLUeil ceslbCKoro roceieHust «/lepeBHst
MaHyHO».

[TepBoHaua/sbHO Ha peanyU3aljii0 MepONpHUATUN MYHULIMIIAIBHOW TNpOrpaMMsl «b/1aroyCTpoucTBO TeppUTOPHUH CeIbCKOr0 Ioce/IeHHs Ha
2017-2022 rogpi» B 2022 roay 6bi10 mipegycMmoTtpeHo 1088,5 Tric.py6iieit 3a cueT cpecTB OrozpKeTa moceneHus. OHAKO, C yU4eTOM BCeX BHECEHHBIX
M3MeHeHU B XO/le peasu3alliy MPOrpaMMHBIX MepOIIPUSTUM, 3a CUeT CpeZCTB OrojpkeTa mocesieHHsi 3arulaHMpoBaHo 1640,2 Teic. pybsel. Taxkum
obpa3omM, Bcero Ha peany3alji0 MEPONPUSTHI NIPOrpPaMMBbI 3a CUeT WCTOYHMKOB (hrHaHcHpoBaHus B 2022 rony npeaycmoTpeHo 1640,2 Toic.pybieid.
dakTHueckoe UCTIOTHeHNe TIPOTPaMMHBIX MEPOTIPUATHIA cocTaBuio 1556,2 Teic.pybmeit uma 94,9%.

duHaHCUPOBAaHUE TPOTPAMMHBIX MEPOIPUSTUN OCYIIECTB/ISZIOCh 3a CYeT COOCTBEHHBIX CPEACTB O/pKeTa CebCKOro mocesieHus «JlepeBHs

ManuHo».



Bemosnenne meponpusituit [1porpammsl B 2022 rogy

YmeepoicdeHo
Ne nocmaxoe/eHuem .
YmounenHbiu daxkmuueckoe %
n/ HcmouHuku ¢puHaHcuposaHus AomuHucmpayuu
naa ucnosiHe-Hue ucno/iHeHus
n ce/IbCK020 noceseHus
«/lepeensa MaHuHo»

! CpepcTBa 06/1acTHOTO OrO/IKETA 0 668,6 668,6 100,0
CpezicTBa 0r0/PKeTa MyHMIIMIIABHOTO palioHa 150,0 150,0 150,0 100,0
CpezicTBa Hace/ieHUsI 36,0 36,0 100

1 938,5
CpefcTBa OrozpKeTa MOCe/IeHust 785,6 701,6 89,3
U3 HUX:

Ha coprHaHCHpOBaHUe MeporpusTus «Peanmu3aiys
TIPOEKTOB Pa3BUTHs 00IIIeCTBEHHOMH 5 150,0 899,6 899,6 100
WHPACTPYKTYPbl MYHHLIMIIA/IILHBIX 00pa30BaHUM
OCHOBAHHBIX HAa MECTHBIX WHULIMATHBAX»
Wtoro 1088,5 1640,2 1556,2 94,9
B 2022 rojy BbIMIO/THEHBI C/I€AYIOIIE PAOOTHI:
o PeMOHT 1 PeKOHCTPYKLIUsI CBeTU/ILHUKOB YJIMYHOTO OocBelljeHus — 130,5 Toic.pyo.
. Ormiata moTpeGIeHHOM /IeKTPOIHEPTHUU 00BEKTaMH  YIIMYHOTO OcBeleHust — 271,3 TeiC. pyo.
o OpraHu3aiysi ¥ MpoBeJieHre eXerofHbIX U O0CeHHUX MeCSYHUKOB IO 0sIaroyCTpPOMCTBY M CAaHWUTApHOW OUYMCTKe TeppPUTOpHi C yOOpKOH U
BBIBO30M Mycopa — 60,3 TbIC.pyo0.
o CkalvBaHye TpaBbl OKOJIO TIaMSITHBIX MeCT, HeXXUJIbIX YaCTHBIX CEKTOPOB, B/IOJIb 00OUMH IIeHTPaIbHBIX YJIUL], HAXOSAIMIUXCS Ha TePPUTOPUHN
CeNbCKOTO TocesieHns" ¥ OYMCTKa TepPUTOpUM OT Mycopa- 131,7 Teic. py6.
o CTIUJTMBAHME W YTUIU3al¥sl lepeBbeB, OUUCTKA TePPUTOPUU OT Mycopa- 62,8 Thic.pyo0.
o «Peanu3alysi IpOEKTOB pa3BUTHS 00IECTBEHHOW MHMPACTPYKTYPbl MYHMIIMIIA/ILHBIX 00pa30BaHW OCHOBAHHBIX HA MECTHBIX MHUI[UATHBAX»:

(YCTpOMCTBO JeTCKOM MIoafK1 B I. ManuHo) — 899,6 Thic.pyo.

BropkeTHasi 3peKTUBHOCTD BBITIOJHEHHsI MyHULIMIIA/IbHOW TIpOrpaMMel «Bj1aroycTpoiicTBo TeppHTOPHH Ce/IbCKOro noceneHust Ha 2017-
2022 roapi»» onpefiensieTcst Kak CTeleHb peayn3aldi pacXxoHbIX 00s3aTenbeTB. OrjeHKa 610pKeTHOM 3(h(eKTUBHOCTH BBITIONHEHNS MyHULIMTIATHHOM

nporpamMMbl «BJ1aroycTpocTBO TePPUTOPHH CeTbCKOro moceneHus Ha 2017-2022 roawi» 3a 2022 1o/ BHITISAANUT C/IeAYHOLUMM 00pa3oM:

O61oa.= (1556,2/1640,2)*100=94,9%




OTYET
0 peanM3anU¥ MyYHULIMNA/JIbHONW mporpammsbi 3a 2022 rog
MyHuuynanbHasa nporpavMma «b1aroycrpoiicreo TeppuTOpUM CenbCcKOro nocenenus Ha 2017-2022 rogbi»

Tabmmia Nel

(TBIC. pyOIel)

HaumMmeHnoBaHue
MeponpUATUS

O0BeM aCCUrHOBAHUM B COOTBETCTBHU

C MOCTAaHOBJ/IEHHUEM AJJ[MI/IHI/ICTpal.IPII/I

CeJIbCKOro I0ce/IeHHsA 00
yTBep)X/leHUH IPOrpamMMbI

YTouHeHHbIH IUVIaH aCCHTHOBAHUMI
Ha 2022 rop,

HcnonHeHo (KaccoBble pacxo/ibI)

B 2022 r.

BCEro Pb Ob BI1

B

BCero

Ob*

Ob

bII

B

BCero

Ob*

Ob

BII

B

O6bembl
He 0CBOEHHbIX
Cpe/CTB U IPUYHMHBI X He
0CBOeHHs (110 HCTOYHMKaM
¢uHancupoBanus)**

2

3 4 5 6

7
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Bcero no IIporpamme:

1088,5| - - 938,5

1640,2

150

668,6

785,6

36

1556,2

150

668,6

701,6

36

[IpuBefeHye YIUUHOMN 1OPO’KHON
CETH B HOPMAaTHUBHOE COCTOSTHHUE

PeMOHT U PeKOHCTPYKLIUSI
CBETU/TbHUKOB YIAYHOTO
OCBellleHuUsI

Y OTIaTa 3a yJIMUHOe OCBellleHe

4958 - - 495,8

480,9

480,9

401,8

401,8

OpraHu3sauys ¥ IpoBeJieHue
€KeroJjHbIX U OCeHHUX
MeCSITUHUKOB TI0 06/1ar0yCTpOMCTBY
U CAaHUTAPHOU OUHCTKe
TeppUTOpUi ¢ yOOPKOU U
BBIBO30M MycCOpa

100 100

61

61

60,3

60,3

CkarvBaHue TpaBbl Ha
TePPUTOPUH MTAaMSITHBIX MECT, U
HaXOJSIelCst Ha TePPUTOPUN
CebCKOTO TOCe/IeHUs

262,7| - - 262,7

135,7

135,7

131,7

131,7

Crnu/vMBaHue U yTHIM3alys
JlepeBbLEB, OUMCTKA TEPPUTOPUU
OT Mycopa

80 80

63

63

62,7

62,8

YCTpONCTBO UTPOBOM [1€TCKOM
TUIOIIA/IKU B Ji. MaHuHO

150| 150,0

899,6

150

668,6

45

36

899,6

150

668,6

45

36




