ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы» и эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2022 году

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «**Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы»**. Исполнителем мероприятий муниципальной программы выступала Администрация сельского поселения «Деревня Манино».

Основными целями муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы» были:

- Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования.
- Ремонт и реконструкция уличного освещения.
- Строительство объектов благоустройства.
- Содержание в надлежащем состоянии памятников, братских могил, обелисков и кладбищ сельского поселения.
- -Организация и проведение ежегодных месячников по благоустройству и санитарной очистке территорий с уборкой и вывозом мусора сельского поселения «Деревня Манино»

Администрация сельского поселения «Деревня Манино» в 2022 году осуществляла свою деятельность по созданию **Благоустройство территории сельского поселения** в соответствии с полномочиями определенными ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «сельского поселения Деревня Манино», Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Калужской области, нормативноправовыми актами, принятыми Собранием депутатов Сельской Думы сельского поселения и Администрацией сельского поселения «Деревня Манино».

Первоначально на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы» в 2022 году было предусмотрено 1088,5 тыс.рублей за счет средств бюджета поселения. Однако, с учетом всех внесенных изменений в ходе реализации программных мероприятий, за счет средств бюджета поселения запланировано 1640,2 тыс. рублей. Таким образом, всего на реализацию мероприятий программы за счет источников финансирования в 2022 году предусмотрено 1640,2 тыс.рублей. Фактическое исполнение программных мероприятий составило 1556,2 тыс.рублей или 94,9%.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет собственных средств бюджета сельского поселения «Деревня Манино».

Выполнение мероприятий Программы в 2022 году

n/ n	<u>√</u> Источники финансирования	Утверждено постановлением Администрации сельского поселения «Деревня Манино»	Уточненный план	Фактическое исполне-ние	% исполнения	
1	Средства областного бюджета	0	668,6	668,6	100,0	
	Средства бюджета муниципального района	150,0	150,0	150,0	100,0	
	Средства населения		36,0	36,0	100	
1	Средства бюджета поселения	938,5	785,6	701,6	89,3	
	из них:					
	на софинансирование мероприятия «Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований основанных на местных инициативах»	150,0	899,6	899,6	100	
	Итого	1088,5	1640,2	1556,2	94,9	

В 2022 году выполнены следующие работы:

- Ремонт и реконструкция светильников уличного освещения 130,5 тыс.руб.
- Оплата потребленной электроэнергии объектами уличного освещения 271,3 тыс. руб.
- Организация и проведение ежегодных и осенних месячников по благоустройству и санитарной очистке территорий с уборкой и вывозом мусора 60,3 тыс.руб.
- Скашивание травы около памятных мест, нежилых частных секторов, вдоль обочин центральных улиц, находящихся на территории сельского поселения" и очистка территории от мусора- 131,7 тыс. руб.
- спиливание и утилизация деревьев, очистка территории от мусора- 62,8 тыс.руб.
- «Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований основанных на местных инициативах»: (устройство детской площадки в д. Манино) 899,6 тыс.руб.

Бюджетная эффективность выполнения муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы»» определяется как степень реализации расходных обязательств. Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы» за 2022 год выглядит следующим образом:

ОТЧЕТ о реализации муниципальной программы за 2022 год Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения на 2017-2022 годы»

(тыс. рублей)

№ π/π	Наименование мероприятия		новлен Эльског	ием Адм о посело	инистра		Уточненный план ассигнований на 2022 год Исполнено (кассовые р в 2022 г. всего ФБ* ОБ БП ВИ всего ФБ* ОБ					цы) ВИ	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)**				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Всего по Программе:	1088,5	-	-	938,5	-	1640,2	150	668,6	785,6	36	1556,2	150	668,6	701,6	36	
1	Приведение уличной дорожной сети в нормативное состояние															-	
	Ремонт и реконструкция светильников уличного освещения и оплата за уличное освещение	495,8	1	-	495,8	1	480,9			480,9		401,8	1		401,8	-	
	Организация и проведение ежегодных и осенних месячников по благоустройству и санитарной очистке территорий с уборкой и вывозом мусора	100			100		61			61		60,3			60,3		
4	Скашивание травы на территории памятных мест, и находящейся на территории сельского поселения	262,7	-	-	262,7	-	135,7	-	-	135,7	-	131,7	-	-	131,7		
5	Спиливание и утилизация деревьев, очистка территории от мусора	80			80		63			63		62,7			62,8		
	Устройство игровой детской площадки в д. Манино	150	150,0				899,6	150	668,6	45	36	899,6	150	668,6	45	36	